
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 05-09-2019   N.141

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE 2/2019 DEL 06.07.2019 CON CUI VENIVA ASSEGNATE LE
RESPONSABILITA' DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI

CREDITORE: ING. LANCIA FABRIZIO P.I.:01128070578
fattura n.8PA del 30.08.2019 della somma di € 6.000,00 omnicomprensiva

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart cig:ZCD1BE09BD

CONSIDERATO che in data 12.09.2016, la Regione Lazio, Rapporti Enti Locali, Regioni, Lo Stato e L’unione
Europea – Segretariato Generale, trasmetteva la nota prot.451523 del 08.09.2016 a cura del Segretario Generale
e dell’Agenzia di protezione Civile della Regione Lazio con la quale si invitavano gli Enti ad attivarsi in merito
alla predisposizione, adeguamento o aggiornamento dei Piani di Emergenza Comunali;

CONSIDERATO che la nota sopra citata chiede una immediata attivazione di ogni iniziativa necessaria perché
il Comune predisponga, adegui o aggiorni il Piano di Protezione Civile entro il 05.12.2016;

CHE per favorire il raggiungimento di tale risultato la Regione Lazio ha individuato risorse addizionali per
contribuire alle spese sostenute dai Comuni per la predisposizione dei Piani secondo cui per comuni con
popolazione residente inferiore ai 2000 abitanti spetta una somma di € 6.000,00 che verranno erogate a seguito

N.  240 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE ING. LANCIA FABRIZIO PER REDAZIONE ED
AGGIORNAMENTO  PIANO  EMERGENZA  COMUNALE DI MICI=
GLIANO



della trasmissione del piano stesso all’Agenzia Regionale di Protezione Civile e alla Prefettura di competenza
dopo l’approvazione del Consiglio Comunale;

CHE quindi il Comune di Micigliano intende utilizzare la somma di € 6.000,00 omnicomprensiva per la
redazione del piano di Protezione Civile comunale;

CHE con delibera di G.M. n.65 del 14.10.2016 venne disposto di demandare al Responsabile del Servizio i
successivi adempimenti per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi determinato il compenso massimo per la
redazione del Piano in € 6.000,00 lordi;

CHE con determinazione n.149/2019 dell'area Tecnica è stato conferito incarico all'Ing. Lancia Fabrizio per la
redazione del piano di emergenza di cui trattasi per l'importo omnicomprensivo di € 6.000,00, come risulta da
realativa conevnzione sottoscritta fra le parti;

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 02.12.2016 venne approvato il piano di emergenza
comunale di cui trattasi redatto dall'Ing. Lancia Fabrizio;

CHE con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 09.11.2018 del è stato approvato
l'adeguamento del piano di emergenza comunale precedentemente approvato con Delibera di Consiglio
Comunale 31/2016, sempre redatto dall'Ing. Lancia Fabrizio;

VISTA la fattura 8PA del 30.08.2019 trasmessa dall'Ing. Lancia Fabrizio e relativa al compenso per redazione
ed adeguamento Piano di Emergenza Comunale, fattura dell'importo di € 6.000,00 omnicomprensivo;

VISTO il  D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e smi;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale;

Di liquidare, all'Ing. Fabrizio Lancia, la fattura n.8PA del 30.08.2019 della somma di € 6.000,00
omnicomprensiva relativa alla redazione ed adeguamento del Piano di Emergenza Comunale - Comune di
Micigliano;

Di dare atto che la somma di € 6.000,00 risulta imputata all’ex cap. 306 cod.1.03-01.03.02.11.999 bilancio 2019
RR.PP.;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del relativo mandato di pagamento previa verifica del
DURC se scaduto alla data di effettivo pagamento;

Allegati:
Fattura 8PA/2019 Ing. Lancia Fabrizio
Documento Regolarità contributiva del Professionista

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 141 del 05-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 07-09-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 07-09-2019 al 22-09-2019.
435
Micigliano, li 23-09-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 141 del 05-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


